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Kiintiöpakolaisten Suomeen saapuminen 

 

JATKOYHTEYKSIEN JÄRJESTÄMINEN HELSINKI-VANTAAN LENTOASEMALTA 
SIJOITUSKUNTIIN  

 

1. Maahanmuuttoviraston linjaus jatkoyhteyksien järjestämiseen 

Maahanmuuttovirasto (myöhempänä Migri) on tehnyt linjauksen uudelleensijoitettujen 
kiintiöpakolaisten jatkoyhteyksien järjestämisestä yhteistyössä kansainvälisen 
siirtolaisuusjärjestön IOM:n (myöhempänä IOM) ja Suomen Punainen Ristin (myöhempänä 
Punainen Risti) kanssa. Uudelleensijoitettujen matkoja on vuosittain paljon. Selkeä linjaus 
tarvitaan, jotta jokaisesta matkasuunnitelmasta ei tarvitse tehdä 
paikkakuntakohtaista/yksittäistä harkintaa. IOM huomioi pakolaisten erityistarpeet (esim. 
sairaudet) matkajärjestelyissä matkustustapaa valittaessa.  
 

2. Matkustustapa jatkokuljetuksissa 

Matkustustavat jatkokuljetuksissa on linjattu seuraavasti: 

• Etelä-Suomi 

- IOM järjestää pakolaisten jatkokuljetuksen Helsinki-Vantaan lentoasemalta 
määränpäähän reittibussilla tai taksilla yhteen osoitteeseen, ellei kunta itse nouda 
pakolaisia Helsinki-Vantaalta. Julkinen kulkuneuvo on kustannussyistä 
ensimmäinen vaihtoehto, jos pakolaisen terveys sallii eikä muita erityistarpeita ole 
eikä julkinen jatkoyhteys aiheuta esim. kohtuuttomaksi katsottavaa odotusaikaa 
Helsinki-Vantaan lentokentällä.  

- Lentomatkat ovat mahdollisia vain, jos hinnat ovat kilpailukykyisiä tai jos 
asiakkaan terveys sitä vaatii. IOM järjestää tämän jatkolennon. Loppumatkan eli 
kuljetuksen esim. Turun tai Tampereen kentiltä kuntaan järjestää kunta. 

• Keski-Suomi (esim. Vaasan, Joensuun, Kuopion ja Jyväskylän etäisyydelle) 

- IOM järjestää pakolaisten jatkokuljetuksen Helsinki-Vantaan lentoasemalta 
määränpäähän reittibussilla tai taksilla yhteen osoitteeseen. Julkinen kulkuneuvo 
on kustannussyistä ensimmäinen vaihtoehto, jos pakolaisen terveys sallii eikä 
muita erityistarpeita ole eikä julkinen jatkoyhteys aiheuta esim. kohtuuttomaksi 
katsottavaa odotusaikaa Helsinki-Vantaan lentokentällä. 

- Lentomatkat ovat mahdollisia vain, jos hinnat ovat kilpailukykyisiä tai jos 
asiakkaan terveys sitä vaatii. IOM järjestää tämän jatkolennon. Loppumatkan eli 
kuljetuksen esim. Joensuun kentältä kuntaan järjestää kunta. 

http://www.punainenristi.fi/
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• Pohjoisempi Suomi:  

- Kajaaniin, Kokkolaan ja naapurikuntiensa etäisyydelle IOM järjestää 
jatkokuljetuksen joko lentämällä tai maateitse riippuen lentojen saatavuudesta ja 
lennon/maakuljetuksen kustannuksista sekä matkustajien terveydelliset asiat 
huomioiden. Jos jatkokuljetus tapahtuu lentämällä, loppumatkan eli kuljetuksen 
esim. Kokkolan kentältä kuntaan järjestää kunta. 

- Kajaanista alkaen pohjoisen suuntaan IOM järjestää jatkokuljetuksen lentämällä 
(Migrin IOM:lle toimittamassa matkavarauspyynnössä mainitulle lentokentälle, 
esim. Oulu, Rovaniemi, Kuusamo, Kemi-Tornio). Loppumatkan eli kuljetuksen 
esim. Oulun kentältä kuntaan järjestää kunta.  

Huom. Taksikuljetuksessa huomioidaan kuljettajien lakisääteiset tauot matkan aikana: 45 
min tauko 4 h 15 min ajon jälkeen.  

 

3. Käytännön järjestelyt bussi- tai taksimatkaa varten 

3.1. Jatkoyhteyden määräpaikka ja kustannukset 

Jos jatkokuljetuksen matkustustapa Helsinki-Vantaan lentokentältä suoraan kuntaan on bussi 
tai taksi (ks. kohta 2), IOM järjestää kuljetuksen. Migri korvaa IOM:n järjestämän bussi- tai 
taksikuljetuksen yhteen keskeiseen paikkaan kiintiöpakolaisia vastaanottavassa kunnassa 
esim. taajaman keskustaan, linja-autoasemalle tai muuhun yhteen osoitteeseen. Kunta sopii 
paikasta Punaisen Ristin kanssa.   

Kunta voi varata saman bussin tai taksin myös kunnan sisäiselle loppumatkalle keskeiseltä 
paikalta pakolaisten kotiosoitteeseen ottamalla yhteyttä IOM:n käyttämään kuljetusfirmaan, 
niin ettei pakolaisten tarvitse välillä vaihtaa kulkuneuvoa. Kunta saa yhteystiedot Punaiselta 
Ristiltä. Kunnan sisäisen loppumatkan kustannuksista huolehtii kunta.  

Migri kustantaa naapurikuntiin samalla jatkoyhteydellä saapuvien matkakustannukset. 
Tällaisessa tapauksessa samalla jatkoyhteydellä ja eri kuntiin saapuvien henkilöiden 
kuljetukset IOM järjestää eri kuntien keskeisille paikoille, kuntien toivomiin osoitteisiin.  IOM 
järjestää kuljetuksen kunnassa keskeiseen paikkaan (esim. linja-autoasema). Kunnan 
sisäisen loppumatkan järjestää ja kustantaa kunta.  

Jos jatkokuljetuksen matkustustapa on kotimaanlento, IOM järjestää lennon. Kuljetuksen 
jatkolennon kentältä kuntaan järjestää kunta. 1.1.2024 alkaen tapahtuvia saapumisia 
koskien kunta voi laskuttaa jatkolentokentältä kuntaan muodostuvan matkakustannuksen 
jälkikäteen Migriltä. Migri vastaa tällöin kustannuksesta keskeiselle paikalle (yhteen 
osoitteeseen) kunnassa. Laskutusohjeet löytyvät Migrin verkkosivuilta osoitteessa 
https://migri.fi/yhteystiedot, lisäksi kunta merkitsee laskuun viitetiedoksi Kiintiöpakolaiset. 
Kunnan sisäisen loppumatkan keskeiseltä paikalta kotiosoitteisiin järjestää ja kustantaa 
kunta. 

http://www.punainenristi.fi/
https://migri.fi/yhteystiedot
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3.2. Kuntien työntekijät sekä tulkit  

Kuntien edustajilla ja tulkeilla on mahdollisuus tarvittaessa osallistua IOM:n järjestämiin 
jatkokuljetuksiin tapauskohtaisesti poikkeustilanteessa yhdessä pakolaisten kanssa. IOM 
huomioi tarpeen taksin/bussin paikkaluvussa. Tällaisia tilanteita voivat olla mm. ilman 
huoltajaa saapuvien alaikäisten vastaanottaminen tai kuntaan saapumiseen liittyvät 
erityisjärjestelyt esim. lauttamatkat.  

Jos kunnan työntekijällä ei ole erityistä tarvetta olla mukana kuljetuksessa, kunta kustantaa 
mahdollisen lisäkustannuksen itse. Jos autossa on tilaa, kunnan lisäpaikasta ei aiheudu 
kustannuksia. Kunta voi sopia edellä mainituista järjestelyistä IOM:n käyttämän 
kuljetusfirman kanssa. Kunta saa yhteystiedot Punaiselta Ristiltä.   

3.3. Ilman huoltajaa saapuvien alaikäisten jatkoyhteydet 

IOM järjestää ilman huoltajaa saapuvien alaikäisten jatkoyhteydet omien prosessiensa 
mukaisesti. IOM:n käyttäessä lentoyhtiöiden yksin matkustavien lasten saattajapalvelua, 
SPR:n edustaja allekirjoittaa luovutuslomakeen ja saattaa alaikäisen jatkoyhteydelle, mikäli 
kunnan edustaja ei ole vastaanottamassa alaikäistä. Muissa tapauksissa IOM:n järjestämä 
saattaja matkustaa alaikäisen mukana kuntaan asti, jossa kunnan edustaja vastaanottaa 
alaikäisen. Muilta osin ilman huoltajaa saapuvia alaikäisiä koskevat samat menettelyt kuin 
aikuisia pakolaisia. 

3.4. Välttämätön välipala lentokentällä ja jatkokuljetuksen ajaksi 

Punaisen Ristin vapaaehtoiset ostavat välipalaa saapuville henkilöille Helsinki-Vantaan 
lentoasemalle. IOM varaa yksityiseltä kuljetusyhtiöltä pientä välipalaa (vettä, keksejä, 
hedelmiä ym.) taksimatkoille. Jos kyseessä on julkinen (esim. Matkahuolto) bussikuljetus, 
Punaisen Ristin vapaaehtoiset ostavat välipalaa matkan ajaksi. Kulut kohdentuvat Migrille. 
Kustannukset liittyvät pakolaisten Suomeen saapumiseen.  

3.5. Yhteydenpito IOM:n järjestämän matkan aikana 

Mikäli matkalla mukana ei ole kunnan järjestämää tulkkia tai englantia osaavia pakolaisia tai 
saattajaa, on akuutteja hätätilanteita (esim. äkillinen sairaskohtaus) varten taksikuskilla 
mahdollisuus saada puhelimitse yhteys tulkkiin. Matkan aikana syntyneet tulkkauskulut 
kohdentuvat Migrille. 

Semantix tarjoaa puhelintulkkausta 24/7. IOM huolehtii, että kunnan vastaanottajien, 
Punaisen Ristin sekä IOM:n yhteystietojen lisäksi myös tulkkipalvelun puhelinnumero 010 
346 7520 on akuutteja hätätilanteita varten kuljettajan käytettävissä.  
 

 
4. Kuntiin saapumisen myöhäisin ajankohta 

IOM pyrkii järjestämään matkat päiväsaikaan. Matkan järjestämiseen vaikuttavat kuitenkin 
muun muassa lähtömaan olosuhteet, liikkumisrajoitukset lähtömaassa, pakolaisten lupa-asiat 

http://www.punainenristi.fi/
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lähtömaassa, jatkolentoyhteydet (reitit) sekä saatavilla olevat ulkomaan ja kotimaan 
lentoaikataulut kustannuksineen ja vastaavasti kotimaan maakuljetusten aikataulut 
kustannuksineen. Hyvästä suunnittelusta huolimatta matkaan voi liittyä paljon muuttuvia 
tekijöitä, joihin ei voida vaikuttaa, minkä vuoksi saapuminen päiväsaikaan ei aina ole 
mahdollista. Lisäksi pakottavista syistä saattaa tulla viime hetken muutoksia. Kuntaan 
saapumisen ajankohtaa ei voida näin ollen tarkasti arvioida. 

 

5. Matkatavarasäännöt ja -käytännöt 

Lentoyhtiöillä on erilaisia matkatavaroihin liittyviä sääntöjä (esim. tietty kg-määrä 
matkatavaroita per hlö), ja niistä voi aiheuta hankalia tilanteita pakolaisten valmistautuessa 
matkalle ja matkan aikana. Vastuu matkatavaraohjeistuksesta on IOM:llä. IOM antaa 
ohjeistuksen pakolaisille matkajärjestelyjen yhteydessä. Matkatavaroiden sujuvan 
kuljetuksen/siirtymisen kannalta IOM tarvitsee ajoissa tiedon siitä, mitä matkustustapaa 
jatkokuljetuksessa voidaan käyttää. 

Suomen Punainen Risti vastaa mielellään mahdollisiin lisäkysymyksiin. Tarvittaessa 
pyydämme ystävällisesti ottamaan yhteyttä: refugees@redcross.fi ja 020 701 2000 (kello 
8.30-16.00).    

 

Jakelu:   

ELY-keskukset 

IOM, International Organization for Migration, Helsinki 

Kiintiöpakolaisia vastaanottavat kunnat 

Kuntaliitto: Ari Korhonen, Maija Lehtimaa 

Maahanmuuttovirasto 

Rajavartiolaitos: Aku-Kalle Vuorinen, Kiira Kiikeri 

SM: Mirka Eirola  

TEM: Katja Vänskä-Rajala, Maria Tiainen, Nanni Tuominen  
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